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Bilag 6 - Dialogmøde mellem Børne- og Familieudvalget  
og bestyrelser for skoler og dagtilbud 
 

Tirsdag d. 15. november afholdt Børne- og Familieudvalget dialogmøde for kommunes skole- og dagtil-
budsbestyrelser i STUBhuset i Støvring. Opbakningen til arrangementet var stor, ca. 85 deltagere og 
repræsentanter fra alle skoler og dagtilbud i kommunen. 

Den igangsatte analyse af skole- og dagtilbudsområdet rummer mange dilemmaer – og dilemmaer var 
netop i højsædet for aftenen. Formålet med aftenens program var at få bestyrelser på tværs til at drøfte 
de dilemmaer, som de oplever på de enkelte institutioner, så både politikere og bestyrelsesrepræsentan-
ter får indsigt i de lokale forcer og udfordringer. Hermed også de lokale bekymringer eller perspektiver, 
som eksisterer om analysen. 

Aftenen forløb på baggrund heraf med drøftelser af dilemmaer ved gruppeborde, hvor repræsentanter var 
blandet. Herefter udvalgte bordene repræsentanter, som skulle indgå i en dialog med repræsentanter fra 
to andre borde og en politiker med afsæt i bordet udvalgte dilemma. På denne måde indgik hver politiker 
i dialog om minimum 9 dilemmaer med repræsentanterne. 
 

Dilemmaerne var mange og forskelligartede, men handlede blandt andet om:  

 Hvordan håndterer man stigningen i støtte til børn i almenklasserne uden, at det udhuler sko-
lernes økonomi?  

 Er der nok tildeling til ledelse og administration og hvad betyder ledelse tæt på?  

 Hvordan skabes der trygge overgange, hvor der stadig er en decentral styring, som sætter 
store krav til samarbejde og ledelse?  

 Dilemmaet mellem et langsigtet udviklings- og investeringsperspektiv versus kortsigtede 
budgetter og politiske målsætninger.  

 Skal talentudvikling prioriteres i lige så høj grad som specialundervisning?  

 Er der lige kvalitet i store og små institutioner? Og er der plads til lokale løsninger mellem 
land og by?  

 Prioritering af mursten og små enheder frem for pædagogik og medarbejderressourcer. 


